

4月16日(金) 世田谷線のダイヤを改正します

増発により平均運転間隔を短縮し、輸送力の増強と利便性の向上を図ります

東京急行電鉄株式会社

東京急行電鉄(本社:東京都渋谷区、社長:上條清文)では、2004年4月16日(金)に世田谷線のダイヤを改正します。

今回のダイヤ改正では、電車を増発し平均運転間隔を短縮するほか、初電時刻の繰り上げ・終電時刻の繰り下げにより、輸送力の増強とお客さまの利便性向上を図ります。

平均運転間隔については、平日は朝ラッシュ後の時間帯、夕刻時間帯、夜間時間帯で、現行より1分~2分30秒短縮するほか、土休日は朝から夕刻までの時間帯で1分~1分30秒短縮します。

初電時刻については、三軒茶屋駅での田園都市線初電(上り・下り)への乗り換えを考慮し、平日・土休日とも上町発三軒茶屋行き上り始発電車の時刻を2分繰り上げます。

終電時刻については、下高井戸発・三軒茶屋行き最終電車の時刻を15分繰り下げるほか、田園都市線下り鷺沼行き最終列車と接続する三軒茶屋発・上町行き最終電車1本を増発します。

世田谷線ダイヤ改正の概要は次のとおりです。

世田谷線ダイヤ改正の概要

実施日 2004年4月16日(金)

内 容

平均運転間隔の短縮

(平日)

	現 行	改 正 後
朝(9~11時頃)	7分00秒~7分30秒	4分30秒~6分00秒
昼	7分30秒	現行どおり
夕(15~20時頃)	7分00秒	6分00秒
夜(21~0時頃)	9分00秒~12分00秒	8分00秒~10分00秒

(土休日)

	現 行	改 正 後
朝~夕(8時~18時頃)	7分00秒~7分30秒	6分00秒

初電時刻の繰り上げ（平日、土休日とも）

上町発・上り始発電車（三軒茶屋行き）の時刻を変更

（現行）上町発 5時00分 三軒茶屋着 5時08分

（改正後）上町発 4時58分 三軒茶屋着 5時06分

参考 田園都市線 三軒茶屋 初電時刻

上り 5時11分発（各停・東武動物公園行き）

下り 5時12分発（各停・中央林間行き）

終電時刻の繰り下げ（平日）

下高井戸発・三軒茶屋行き最終電車の時刻を変更

（現行）下高井戸発 0時15分 三軒茶屋着 0時31分

（改正後）下高井戸発 0時30分 三軒茶屋着 0時47分

三軒茶屋発・上町行き最終電車1本を増発

（改正後）三軒茶屋発 0時52分 上町着 1時00分

田園都市線鷺沼行き最終列車（三軒茶屋着 0時46分）と接続

現行の三軒茶屋発最終電車は、0時35分発（下高井戸行き）

以上